
Zeit M ontag, 07.10. Dienstag, 08.10. M ittwoch, 09.10. Donnerstag, 10.10 Freitag, 11.10

08:00 Uhr

10:00 Uhr

12:00 Uhr

14:00 Uhr

16:00 Uhr

18:00 Uhr

20:00 Uhr

22:00 Uhr

Welcome Week Programm 2024

Zeit M ontag, 07.10. Dienstag, 08.10. M ittwoch, 09.10. Donnerstag, 10.10 Freitag, 11.10

08:00 Uhr

10:00 Uhr

12:00 Uhr

14:00 Uhr

16:00 Uhr

18:00 Uhr

20:00 Uhr

22:00 Uhr

Welcome Week Programm 2024

Block course

M athematical

Foundations

9:15  - 11:45 Uhr

Grifflenberg | D | 

10.08

Fakultät 4 – M athematik und Naturwissenschaften

Begrüßung

09:00 –

10:30 Uhr

Unihalle

Fachschaft Physik | M .S c. Computer S imulation in S cience

@ zsbwuppertal | @ fs_physik_buw

studienrelevant/

curriculum

Zum Kennenlernen /

to get to know each other

Kontakt: 

CS iS : S usanne vom Brocke vombrocke@ uni-wuppertal.de | -

2594

Fachschaft Physik/ student council: Jakob.Näckel

jakob.naeckel@ uni-wuppertal.de

Block course on 

M athematical Foundations

14:15  - 16:45 Uhr

Grifflenberg | D | 10.08

Block course on 

M athematical Foundations

9:15  - 11:45 Uhr

Grifflenberg | D | 10.08

Block course on 

M athematical

Foundations

14:15  - 16:45 

Uhr

Grifflenberg | D 

| 10.08

Block course on 

M athematical

Foundations

14:15  - 16:45 Uhr

Grifflenberg | D | 10.08

Block course on 

M athematical

Foundations

14:15  - 16:45 Uhr

Grifflenberg | D | 10.08

Block course on 

M athematical Foundations

9:15  - 11:45 Uhr

Grifflenberg | D | 10.08

Block course on 

M athematical Foundations

9:15  - 11:45 Uhr

Grifflenberg | D | 10.08

Block course on 

M athematical Foundations

9:15  - 11:45 Uhr

Grifflenberg | D | 10.08

Uni-Rallye

S tartpunkt: 

13 Uhr in

G.11.43 

Ende: 17 Uhr

Pub-Quiz

Ende: 16 Uhr

(Ort steht 

noch nicht 

fest)

Flunkyball

Vsl. vor Gebäude B

Kneipentour im 

Luisenviertel

Treffpunkte: 

17:30 Uhr Haupteingang 

Uni

18:30 Uhr Laurentiusplatz

IC: S chritte 

ins S tudium 

14:00-18:00 

Uhr -

V.W.10.002 

N. S abbagh

IC: Campus 

Frührung 17:00 Uhr 

N. S abbagh


