Kontakt:

CSiS: Susanne vom Brocke vombrocke@ uni-wuppertal.de | -

Fachschaft Physik/ student council: Jakob.Näckel iakob.naeckel@uni-wuppertal.de

Fakultät 4 - Mathematik und Naturwissenschaften

studienrelevant/ Zum Kennenlernen / curriculum to get to know each other

Zeit	Montag, 07.10.		Dienstag, 08.10.		Mittwoch, 09.10.		Donnerstag, 10.10	Freitag, 11.10
08:00 Uhr	Begrüßung 09:00 -	Block course	Dlogk govrag		Block course	000	Block course on	Block course on
10:00 Uhr	10:30 Uhr Unihalle	Mathematical Foundations 9:15 - 11:45 Uhr Grifflenberg D 10.08	Block course on Mathematical Foundations 9:15 - 11:45 Uhr Grifflenberg D 10.08		Mathematical Foundations 9:15 - 11:45 Uhr Grifflenberg D 10.08		M athematical Foundations 9:15 - 11:45 Uhr Grifflenberg D 10.08	Mathematical Foundations 9:15 - 11:45 Uhr Grifflenberg D 10.08
12:00 Uhr						Pub-Qu i z		
14:00 Uhr		cal Foundations	Block course on Mathematical Foundations 14:15 - 16:45	Uni-Rallye Startpunkt: 13 Uhr in G.11.43 Ende: 17 Uhr	IC: Schritte ins Studium	Ende: 16 Uhr (Ort steht noch nicht fest)	Block course on Mathematical Foundations	Block course on Mathematical Foundations
16:00 Uhr	14:15 - 16:45 Uhr Grifflenberg D 10.08		Uhr Grifflenberg D 10.08		14:00-18:00 Uhr - V.W.10.002 N. Sabbagh	IC: Campus Frührung 17:00 Uhr N. Sabbagh	14:15 - 16:45 Uhr Grifflenberg D 10.08	14:15 - 16:45 Uhr Grifflenberg D 10.08
18:00 Uhr		Kneipentour im Luisenviertel		Flunkyball Vsl. vor Gebäude B				
20:00 Uhr		Treffpunkte: 17:30 Uhr Haupteingang Uni 18:30 Uhr Laurentiusplatz						
22:00 Uhr				'				







